У П Р А В Л Е Н И Е  О БРА ЗО В А Н И Я  А Д М И Н И С Т РА Ц И И  С Н И Р О В С К О ГО
М У Н И Ц И Н А Л Ь Н О ГО  К Р У Г А  Т В Е Р С К О Й  О БЛ А С Т И

П РИ КА З

07.07.2022 II. Спирово №  135/1

05 итогах мониториша охгшта
обучающихся дополнительным
образованием в образовательных
учреждениях Снировекого
муниципального округа»

На основании приказа управления образования от 04.07.2022 №133/1
«О проведении монитори1Н'а охвата обучаротихся дополнительным
образованием в образовательных учреждениях Снировекого муниципального
округа», в связи с проведением анализа состояния системы дополнительного
образования в образогштельных учреждениях Снировекого муниципального
округа, на основании выводов по итогам мониторинга,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить «Паспорт системы допозшительного образования Спировского
муниципального округа»(Г1риложсние).

2. Систематически осуществлять мониторит' охвата детей в возрасте от 5 до
18 лет дополнительным образованием.

Срок: ежеквартально в течение учебного года
3. Руководителям образователь[1ых учреждений:

- провести анализ потребности обучающихся в объединениях технической
направленности;
-провести мониторинг удовлетворенности потребителей услуг
дополнительного образования;
-результаты доложить на совещании руководителей в сентябре 2022/2023
учебного года.

4. Контроль исгюлнения приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Начальник’ управления образования
администрации Снировекого ^  /

муниципальног о округа ^  /  Н.Н. Снаткова

Приложение

к Приказу упрап.юиия образоваиия алмииистраиии

CmipoBCKOi о муниципального округа

от 07.07.02022 №135/1

Паспорт системы лоиолпительного образования муниципального
образования Тверской области

______________  С П И Р О В С К И Й  М У И И Ц И П Л Л Ы П :.1Й  О К Р У Г ______________________

Количество образовательных организаций 11__ед.. из иих:

0 0 :____5___ ел. 1065___чел.:

ЛОО: _ 3 _ сл. __330_____чел. (мс имеют лицензии на лополиитсльное образование);

М го1 о:̂ ___ 8_____сд ._____ 1. 9̂5____че.ь

Д О Д :___ 3 ____ ед._____ 784___чел.

Количество детей в возрасте от 5 до 18 лег по да1И1ым федератьного статистц^ского
наблюдения: на начало 2021 года -1750 чел.

Охвачено допол1Н1те;н>ным образованием всего:______1425 _____ чел.

(Детей от 5 до 7 лет 210__чел., охвачено догюлнительным образованием__98 чел._)

Из них на базе мунити^нальных учрем<дс1Н1Й:_____1425__ чел.

Государственных учреждений:_______ О_________  чел.

Внесено в навигатор дoпoJHlитeльиoгo образования:___ 1234__ чел.

Охват дополнительным образованием по сосюяпию на 10.07.2022 _81_%

Г1ла1Н1руемый охват на 01.09.2022__1435__ чел.-___82 _ % .

приложение

Л1>
п/и

1 ]аимепо1шиие () ( ) Реквизит).!
jHHieirwn на

ДОЛ

liceio
обуча!опи1 хся

Из них ох1{ачено
дополшггелып.гм

образовашюм

Из 1 Н1Х внесено в
i навигагор ДО/1,

Доля
внесен1нлх
в нави1 'а гор

ДОД
]... М у и и ци и ал ы юе об 1 цсоб рачо на гел ы i ое

у ' i режде 1 п) е с рсл н я я об и юоб рачо 15атсл ь н ая
ижола .\у 2 п. Спироио

.М' 74 от
18.10.2019

517 212 212 100%

2 Мун и ци 1 UUI ьиое o6i цеобра юиа гел 1>иое
учреждение оспоБиая общеобразовательная
школа Л'«1 п. Спирово

Лг- 268 от
10.10.2014 198 140 57 4 0 %

-у Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя обн1еобразователь)шя
школа Xy8>> п. CmipoBO

Л'Ь142от
06.06.2014

249 198 198 100%

4 Муниципальное общеобразовательное , Л'»; 59/21-69 от
учреждоше средняя общеобразовательная | 23.11.2021
школа с. Козлове ;

80 60 60 100% i
i

5 Муниципа:н>ное общеобразовательное
учреждение основная образовательная школа
п. Красное Зна.мя

.N» 404 от
28.12.2016

32 3) 27 84%

I

6 М у 1 нн U-1 п ал ьн ое образовател ьн ое
учреждение донолните:нэного образования
«Д e ■l■cк0 -I0 )i0 H Je cкa я  спорг1н$ная школа»

j\'l'351 от
10.07.2015

187 187 187 100%

7 М ун 1щи 1 иин>ное образовательное
у ч режде н и е до н ол н и 1'ел ь н о i о образо ва н и я
«Центр детского и io h o h ic c k o i  o  творчества»

№239 ог
21.05.2015

493 493 493 100%

8 ■М у 1 ш ц 1 н 1 aj и л I ое у ч режде н и е
до и ол н ител ьн о i о об разо1ш i ш я С н и ро вс ко го
района Гверской области "Детская njKO Jia

искусств"

------------------------------------------ [

№622 от
30.10.2015

104

а

104 0
* на основании

приказа
Миннросвен1епия

Р Ф  от 3 со т  ября
2019 гола N 467

0

ирпложсипс 2

IIcpciieK'] iiitii!>:ii план дос1 »Г/Кспия урокия охката до 82%  к 01.09.2022

№
ii/ii

I laiiMOiioiia
UliC ( ) ( )

Дополнительная программа ДОД Численнос
•|Ь

дечсй

Направленность !
про) рам мы

1 ' 11ериод
peaj и г̂ а п и и (o6i.e м.

ч.)  ̂ -

О Т В С 1 с I liCHн i.h"i. Ф И (),
должное гь

1 М О У СОИ!
2 п.

Спиро во

«Осноны ораторск'ого мастерства» 20 Художествен пая 1 год (1 ч\нсд.) Грей 1 i.e.. педагог
донобрачования

«Юный медик» 12 естес I всннонауч}!ая 1 год (2 ч\нед.) Степанова Л.Л., педагог
донобразования

«Музыкальный» 12 художественная 1 гол (2 ч\нед.) Морозова В.Ю .. педагог
допобразования

«Юный художник» i 20
1

художественная 1 год(] ч\нед.)
1

Масленникова Т.В..
11 еда го г до п образо ва и и я

«Юный журналист» 20 социально-
гуманитарная

1 гол (! ч\нед.)
1

Орлова О.М.. педа1'01'
допобразования

> «'reaTpajHjHbiH» 20 социально-
гумани гарная

! 10д (1 ч\нед.) Орлова О.М., педагог
допобразования

«Художественное слово» 201 сониально-
гуманигарная

1 год(1 ч\нед.) К ото м 1 п! а 1 А ., 11 с да го г
допобразования

«Юный грамотей» 20! социа;п>но-
гума1П1тарная

I год(1 ч\нед.) Веселова О.М.,
11 еда 10 г до и об разо lui m i я

«Хорсо1рафия» 56 художествошая 1 10Д (3 ч\нед.) Охотникова 1-.А.,
I ] едаго г д 0 п образо }ui н и я

«Краеведение» 56 туристско-
краеведческая

1 год (3 ч\нед.) Орлова О.М.. педагог
допобразова1П1я

«11роектная деяте]н>ность» 56 СОЦИсШЬПО-
гуманитарная

1 1'од (3 ч\нед.) ]'алимович С.В., педагог
допобразования

«Общая (|)и’5ическая нодгоговка» 56 (j)H4KyjH>TypH0-
снортивная

1 год (3 ч\нед.) ApceiH.CB И.Н., неда1'ог
допобразова1шя

«Основы нача:н.ной военной
нодгоговки»

56 t^unajH .HO-
гумани1арная

1 год (3 ч\нед.) п еда го г до п об разо ва н и я

«Эрудит» 40 социа;п,но- 1 год (2 ч\нед.) Караенкина 11.В..

гуманитарная Ш а б а н о в а Л .
педагоги

допобразования. учителя
начальных классов

«lOm.iii ж'олог» 30 ес гественноиаучная 1 год (2 ч\нед.) Богданова В.Л., педаюг
допобразования

«Физика для кссх» 30 ес гествеинонаучная 1 год(2ч\нед.) Кудряшова 11.Л..
11 еда го ]• д0 н образо ва н и я

«Как хорошо умсгь ми гать» 15 художесгвенная 1 год(] ч\нед.)' Филиппова
Г-. В., педагог

допобразования
«В мире книг» 15 художественная 1 год(1 ч\нед.) 1'артачакова С.С..

11 еда го г до 11 образова i i и я
« Я  и мое здоровье» 15 социально-

гуманитарная
1 1'од (1 ч\нед.) Гартачакова С.С..

11 ела го I' до п образо ва н и я

j1

«Умники и умницы» 15
i

социально-
гуманитарная

1 гол (2 ч\нед.) Черная 0. В., недаго!
допобразования

«Матемагический калейдоскоп» i 20
j

социально
гуманитарная

1 год (1 ч\нед.) Манцева С.С.. педагог
допобразования

«Эврика» 20 социально-
гуманитарная

1 1о д (1 ч\иед.) Румянцева Ю. К.,
педагог допобразования

1 • «Шахма) ы» 20 физкультурно-
спортивная

1 год(1 ч\нед.) 11 еда 10 г до 11 образо ва н и я

2 М О У О О Н ]
Л1'1 11.

Cniipoijo

"Ю ный биолог". 1 '2 естественнонаучная 1 год(1 ч\нед.) Соколова И.11.
Учитель географии

биологии, ОНЖ
"Ура! Уравнения!" 27 естестве 1 н i о н ау ч н ая 1 год(1 ч\нед.) Гряпочкина К.М.

Учитель математики и
информатики

"Секрег1>1 ор(|>ографии и
пунктуации"

27 социально-
1'умани'тарная

1 год(1 ч\нед.) Лнтопова С.В.
Учитель русского языка

и лтггературы
"Зап и мател ьная i рам ма ги ка" 26 социально-

гуманитарная
1 год(1 ч\нед.) Рунова И.К).

Учитель начальных
классов

"1к)кальпый" 12 хуложесгвенная 1 гол (2 ч.\ нел.) Вишнякова 11.1 i.
п е д а го г -о р га н и ча го р

"Финансовая 1'рамотносгь" 12 естестве) нюнаум пая 1 год(1 ч\нед.) Трифонова Л.Л.
чам лирекгора но У ВР .

учиге;п> технологии
"Ю И Д " 12 ее гес гвешюнаучная 1 10Д (2 ч.\ нед.) • Милехина Л.В.

учи гель технологии
"О Ф П " 17 (1)ичк'ул1>турно-

сноргивиая
1 год(1 ч\нед.) С’адовпикова 1-’.В.

учи те.чь фичкулы'уры
■ "В  мире гсогра(|)ии" 15 естесDie н но и ay ч н ая 1 год (1 ч\нед.) Соколова Н.П.

Учите;п. геогра(]>ии
биологии, О БЖ

" Театр и дети" 20 художественная 1 год (2 ч.\ нед.) Кукупжина К).И.
Учитель русского языка

и литературы

( 1 1 1 i 1
i

"Финансовая грамотность"
. 1

15
1 i

естествемнонаучная
i

1 год(1 ч\нед.) Трифонова Л.Л.
U1M лирекгора по У ВР .
учитель технологии

1----11 "Ю И Д " 20 естсствениоиаучиая 1 год (2 ч.\ нед.) Милехина Л.В.
учитель технологии

1 ! "В  мире шахмат" 16 Физку;1ыурно-
спортивная

1 год(1 ч\нед.) Садовникова Н.В.
учи тель фи■{кyJИ:>rypы

«Медиацентр» 12 социально-
гуманитарная

1 год(1 ч\нед.) Гряпочкипа Е.11.
Учитель мачема1'ики и

информатики
3 М О У c o m

m  11.
СпироЮ

«Умелый Я5ЫЧОК» 17 CounajibHO-
гумамитарная

2 года (68 часов) 11елодева 0.11., учи гель-
логопед

«Ш атки» 2 Фи?ку:и.гурно-
сиортивная

1 10Д (34 часа) Молочникова 11.Л.,
п еда 10 г-о р га п и uvio р

Ю ИД 6 Ф  и культурно-
спортивная

1 год (34 часа) Молочникова 11.А.,
педагог-oprainruvTop

«Санноет» 4 Counajn>HO-
г)4§аиитарпая

1 год (34 часа) Молочникова 11.Л.,
иедагог-органича тор

«BecejH>ie ногки»
i . . . .  . -----  -----

26 хуложесгве1П1ая 1 год (68 часов) Белоусова I'.B., учи те.1и>

)1ача;п>ных классов
«Mi>i раскрасим ucjii.iii снсг» 16 Художественная 1 год (68 часов) Белоусова Т.Н., учи те;н>

нача.'п.ных классов
«Злороныи ребенок - yciieiiini.iii

ребенок»
1 1 (1)ичкуль'гурно-

сноргивная
1 год (34 часа) 1 Ьелоусова Т.Н.. учитель

нача:п>ных классов -------------------------1
«Злороиый ребенок - успетньн '1

ребенок
12 Физкул1>турно-

сноргивная
1, год (68 часов) 11едолева 0.11., учи TOjn> j

началь)п>1х классов

!
«Ко,м1Н:.кг)ер - тю  просто» 18 Техническая ] год (34 часа) Педодева 0.11.. учитель

начальных классов i
«1'ород мас герон» 13 Художесгвенная ] ) од (68 часов) Макова Т.В., учитель

нача.1ьных классов
«Каранданшк опорной» 16 Художественная 1 год (68 часов) Макова Т.Б., учитель

начальных классов
«Магематика для любознательных» 15 Соииально-

гуманигарная
1 год (68 часов) Макова Т.В., учитель

начальных классов

11
«За страницами учебника

математики»
16 Социально-

; гуманитарная
1 год (34 часа) Федорова Г.Л.., учитель

начальных классов
i «Загадки русского языка» 16 Социально

гуманитарная
1 год (34 часа) Федорова 'Г.А... учитель

начальных классов
1j

1

1
«Мир спортивных игр» 9 Физкультурно-

спортивная
1 год (34 часа) Федорова Т.Л... y4H Tej)b

начальных классов
«М ы и окружаюн1ий мир» 16 Нстес'гвешюнаучная 1 10д (34 часа) Федорова Т.Л.., учитель

начс1льных классов
«Путешествие в Компьютерную

Долину»
1 1 Техническая 1 гол (68 часа) Федорова Т.Л.., учитель

начальных классов
«Математика для любознаге:И>ных» 15 Социалыю-

гуманигарная
1 год (34 часа) Тихомирова Л.В.,

учитель пача^пл1ых
классов

«1\ вилл ИНГ» 7 Художественная 1 1'од (34 часа) Г'рсбемюк Г.П., y4HTejH.
техно;югии

«Спортивные И1'ры» 28 Физкуль'гурпо-
снортивная

] 1'од (34 часа) 11егр1.1кина К).С..
учитель (|)изической

культуры
«Яч1>1К мой - друг мой» 11 Ci)unajn>HO-

гумапитарпая
1 год (34 часа) Цветкова Ю.С., учи reju.

pyccKoi o яз1>1ка и
JH1 тературы

«Биссроплстснис» 9 Художссч 1}снная 1 1'од (34 часа) Гребенюк 1.П., учитель
технологии

«Введение » геометрию» 16 Социа;Н)Но-
гуманитарная

1 год (34 часа) !'ригорьева Л.В.,
уч1пель матема гики

i «Зги адки pyecKoi’o я Ч1>1ка» 12 Социально-
1уманитраная

1 гол (34 часа) ■
1

1 |,вегкова К).С.. учитС’Н.
русского Я5ыка и

jHneparyp)>i

j
:i

«Спортин)!ые игры» 34 Ф и {кул1>турпо-
снортивная

1 гол (34 часц) Пстрыкина К).С..
у ч и 1CJ Из (j) 1 гз и чес ко й

культуры
1
1

«11)чворк» 9 Художественная 1 год (34 часа) Гребенюк Г.П., учитель
технологии

«Волейбол» 19 Физкульгурно-
спортивная

1 год (34 часа) Петрыкина К).С..
учитель физической

культуры
t
i1

« 3 а I i и м а те л ы ! а я б и 0 л о г и я » 11 Естественнонаучная 1 год (34 часа) Куликова Л.С., учитель
био.чогии !

«Занимательная география» 12 Естественнонаучная 1 год (34 часа) Куликова А.С., учитель
биологии

11i! .t
«Шахматы» 10 Фи5культурно-

снортивная
1 год (34 часа) Молочникова М.Л.,

педагог-организатор
1
\

111
«Волейбол» 120 Ф и '5 культурно

спортивная
1 год (68 часов) Петрыкина IO.C,

учите.'п. физической
культуры

{ Школьный театр «Гармония» 15 Художественная 1 10Д (68 часов) М олочтжова 1 !.Л..
педагог-оргапизатор

Школьный пресс-цен гр 15 Социально
гуманитарная

1 год (34 часа) Молочникова 11.Л.,
педагог-оргапизатор

4 МОУ com
c. Козлоно

«Ячыковос гмешо» И) Гуристско-
красведческася

1 год (1 ч\нед.) Белякова Г.М.-
воспитатель

«KapejHiCKoe слово» И) 'Гуристско-
краеведческася

1 10д (1 ч\нед.) Пономарёва Г.Л. -
11 еда го г-о рга н и за го р

«Ячык - душа народа» 8 !'уристско-
кра^ведческася

1 год(1 ч\нед.) Королёва В.В.-учитель
русского языка и
литератур1>1

«1()ньп”1 столяр» Н Техническая 1 год (2 ч\нед.) Федотов В.В. учитель

технологии
«1>аске1’бол» 25 Фи 5KyJH> i ypHO-

енортивная
1 гол (4 ч\нед.) Кокорин С.В. учи те;н>

физической культуры
«Занимательная математика» 5 1'стественнонаучная 1 10д (1 ч\нед.) Горшкова 1'!.Л. - учител1>

нач.классов
«Клуб почемучек» 6 lic Tcc 1 вен нонау ч ная 1 год(1 ч\нед.) Горшкова г;.Л. - учитель

начлчлассов
«Решение текстоных залач» 4 Естесгвеннонаучная 1 ]-од(1 ч\нед.) Смирнова ( ’.Л. учитель

математики
«Избранные ионроеы математики» 3 1 Естественнонаучная 1 год(1 ч\нед.)

1
Комолова Л.В. учи те:н>

математики
«Уроки финансовой грамотноеги» 17 Социально-

)уманитарная
1 гол (2 ч\нед.) Курочкина М .Л . -

учител1> истории и
обществозна1п-1я

5

1

М О У O O lIJ
п. Красное

Знамя

Мы - художники 12 Художествс1Н!ая 1 год(1 ч\пед.)
1
1

Сергеева Г.М.
учитель нач1ин>н ых

классов
! Умелые руки 12 Художественная 1 10д (1 ч\нед.) Сергеева Г.М.

учитель начальных
классов

1 0 Ф 1 1 22 Физкультурно-
снортивная

1 год(1 ч\нед.) Егорова 11.В.
Учи тел ь ф и 3 кул 1>ту ры

Здоровые, сильные, ловкие 12 Физкультурно-
спортивная

1 год(1 ч\нед.) Егорова И.В.
учитель физкультуры

Юный библио'гекар1> 12 Социально
гуманитарная

1 год(1 чЛнед.) Вшюградова И.Л.
учтггел1> истории

Безопасное колесо 12 Техническая 1 год(1 ч\нед.) Жукова 11.Л.
учите;П) русского язьнса

Mi>i - исследователи 12 Естестве i н i о н ау ч н ая 1 год (2 ч.\ нед.) Баранова Л.М.
учитель начал1>н1>1х

классов
Шахматы X Физкультурно-

снортивная
1 год(1 ч\нед.) Комазо15а С. В.

у ч и те J и. м а те м ат и к и
Футбол 12 Ф!^^культурно-

снортивная
1 10д (1 чЛнед.) Егорова 11.В.

У ч и теJн> ф и 3 кул ьту р ы
Драматический кружок К) Художественная 1 10Д (1 чЛпед.) Дергунова Г.Б. учитель

литературы
Юный журналист 15 Соаиа;п>но-

гуманитарная
1 год(1ч.\нед.) Жукова 11.Л. учител1>

русского языка
6 М ОУ ДО

люсш
К а par-) к 110 к ус 11 н ка й 51 Физкультурно-

спортинная
8 лет (24ч.\нсд.)

1
Кудрятов М.И.

1к)ЛКов Л.Л.
тренеры-преподава TCJH1

cl)yrf)o;i 47 OH3Kyjn>Typiio-
спортивная

8i)OT(18 чЛнсд.)

!

Чистяков 11.В.
Харитонов В.Л.

тренер1>1-преподаватели
Самбо 30 OH3Kyjn>Typno-

спортивная
8 лет (14ч.\нед.)

1
Лрсет>ев И.В.

! тре н ер- п реп о л а вате л i>
Хуложес 111СНпая i имнастика 30 Физкул1>1'урно-

спортивная
4 года (бчЛнед.) Цветкова 1:.В.

тре н ер- п реп ода вател ъ
Спортивная борьба 33 Физкультурно

спортивная
8 лет (18 чЛ нед.) Гусейнов Л .Г

Грен ер-п реподавател ь
7 М О У до

ил и Ю Т
Баскетбол 15 Физкультурно-

1 спортивная
1 год (148ч.)

!
Кокорин С.В.

Учи !'ель физкультуры
В 1'остях у сказки 15 1 Художественная

1
1 год (72ч.)

1
Беликова С.Л.

BO cn n ia re jH j

И гостях у сказки 11 j Художественная 1 год (72 ч.) Чистякова 0. С.
воспитатель

Веселая палитра 14 Художествс1пшя 1 год (72 ч.) Соколенкова Л. Л.
1Н)спигатель

Весел и и ка 13
1

Художественная 1 год (72 ч.) Смирнова Л.Р.
1 Музыка.н,1п,1й работник

ДОУ
Волшебные краски 19 Художест1»енная 1 год (64 ч.) Вохло И.В.

руководи тель кружка
Волпюбный клубочек 12 Художественная I 1'од (74 чч.) Марасва О.Л.

учитель русского языка
и литературы

Грамотей 20 Coiu ia jH .HO -
гума1П1тарная

1 10Д (74 ч .) Грей И.С.
Учите:п. p yccK o i o языка

и :нттсратуры
Друзья Самоде]н<ипа 13 Ху^>жественная 1 год (74 ч.) Горянова 0. 11. учитель

na4ajH>Hbix классов

3ai 1 има rcji ьная грамма i и ка 1 ] C'01UliUn,H0-
гуманигарная

1 год (37 ч.) Смородина С.В.
y 4 H  TejH> нача.'н>ны.\

классов
Занимательная информатика 12 1{стествон)к)иаучная 1 год (37 ч.) Буянова!'. И. i

Учи телI. информатики ^
1
1

i

1

Здоровячек 13 Фичкульгурно-
споргивная

' 1 год (74 ч.) Белякова М.М.
Учитс.’н, физкультуры

ДОУ
Имя и иоории края 13 'Гурисгско-

краеведческая
1 1Ч)д (115ч.) Шубин И.Л. 1

Директор 1
краеведческого музея i

Калейдоскоп школьных праздников 12 Художественная 1 год (74 ч.) Пономарева Г. Л.

Спортивный 12
]

Физкультурно
спортивная

1 год (37 ч.) Хачатурян Е.Б.
Учитель физкультуры

i

Лаборатория здоровья 9 Рхтественнонаучная 1 год (222 ч.) Болыиакова Л. А.
Учитель биологии и *

географии i

i
Мир семьи 17 CoiuiiuibHo-

гуманитарпая
1 год (37 ч.) Богданова В.А. ;

Учитель биологии
1 » Мир семьи 24 Социсшьно-

гуманитарная
1 10Д (37 ч.) Егорова П.А.

У ч H i'CJiь матема ти ки
О ФП 12 Физкультурно-

снортивная
1 год (74 ч.) Цветкова Е.В. учитель

физкультуры

j
11ародовеле1Н'1е 6 С’ои^ально-

гуматттарная
1 год (34 ч.)

!

Вино)радова И.А.

Очумелые ручки 21 Художественная 1 ГОД (74 ч.) Ми.хайлова М. С.
Ио.'п^ижные игры 14 Физкулыурно-

спортивная
1 год (37 ч.) Хачатурян Е.Б.

Учи тель физкультуры
110дг01'0вка к О ГЭ  по информатике 24 Рхтественнонаучная 1 год (74 ч.) Лужина А.С.

Учи тель информатики
1 Спор'гивная карусел1> 1 1 Физкул1>турно-

спортивная
Л

1 10Д (37 ч.) Чистякова З.И.
Учи тел!. физкультуры

ДОУ
C'lpana Говорилия 19 Q)nnajn>no-

гуманитарная
1 год (37 ч.) Манцсва С.С.

Учитс;н> Ha4ajH.Hbi.\

классов
Ч'аицсьальный 19 Художественная 1 1'од (74 ч.) Моро юва Ю.Я.
Умелые ручки К) Художественная' 1 1 од (74 ч.)

1

Кукунн<ипа Л.И.
Учите;п> начачын>1\

классов
Функционсьчьиая грамошосп, 24 Нсгестветюнаучная 1 1'од (74 ч.) Га^шмович С.В.

У ч 1гге:н> русского языка
и ли гературы

Эрудит 27 Глстественпонаучная 1 ) од (74 ч.) Веселова О.М.
Учитель начшп>1п,1х

классов
Ю ИД 11 С0ЦИс1ЛЬН0-

гуманитараная
1 год (37 ч.) Алексеева 0.10.

Учитель О ВЖ
Юиый художник 16 Художественная 1 год (74 ч.) Веселова О.М.

учитель начальных
классов

1

Юнармия 24 Социа1ьно-
1ума]П1тарная

1 год (148 ч.) Жеравов В. С.
педагог

дополнительно'о
образова)Н1я

8 М У  ДО •
ДШ И

Дополнительная
прсдпрофсссиоиальиая программа
в области музыкшп.пого искусстна
"Народ1п>1с инструменты" (8 лет)

5 художествс1П!ая 8 лет/1616 ч. Ионова С.Л.
директор

До ПОЛИ ител i> н а я об що рач и и на ю н 1ая
программа

"Декорати »но-п ри кладпое
искусстно"

30 художео'вепная 4 года/1088 ч. Ионова С.Л.
директор

Дополнительная обп1ера5виваюн1ая
программа

"И'юбраиггел).пое искусство"
17 художес1ве1пи1я 4 года/1020 ч. Ионова С.Л.

директор

Допол1П'1тельная обтеразнивакмпая
про1'рамма

"Инструментальные вид1.1
музыкал1>пого искусства и c o jh .h o c

пение"

12 худч^сествотая 5 лет/1071 ч. Ионова С.Л.
директор

/1,01юли1'П'сл1>иая общсра чнииаютая
ii)X)i |■)a.vl̂ 'la•

"Фojl),к l̂op îoo ИС1<УСС'1')Ю"
3 хуложсегвеииая 5 лет/1190 ч. Ионова С.Л.

диреюор

1

У10110Л11итс;11.иая обтсра чиииаютая
программа "Хореографическое

искуссгио"
23 художественная 3 лег/646 ч. Ионова С.Л.

директор

1

1
i

Дополнительная обтеразнииающая
про)'рамма "11ол1оговка детей к

обучению 1? Лстской школе
иекуеег»"

К) художествонюя ; 1 год/136 ч, Ионова С.Л.
директор

I До 11 ол н И1СЛ ь и ая об I не ра ч в и luiio i цая
iipoi рамма

"Общее эстетическое обрашваиие»
6 художсствештя 4 года/544 ч. Иою ва С.Л.

директор